



Criterion 2
Teaching – Learning and Evaluation

2.1.2: Reservation Seats – Ear Marked & Admitted

**Government Arts and Science College
Kozhinjampara**

Metric 2.1.2

INDEX

Sl.No	Document	Page No
1	Seat Split Up and Admitted Statistics	1-10
2	Admission Circulars 2019	11-13
3	Admission Circulars 2020	14-17
4	Admission Circulars 2021	18-22
5	Admission Circulars 2022	23-26



UNIVERSITY OF CALICUT
SEAT SPLITUP - UG : 2018 - 19

GOVT. ARTS AND SCIENCE COLLEGE, KOZHINJAMPARA, NAATTUKAL, PALAKKAD

No	Course	OPEN	SC	ST	ETB	MU	LC	OBX	OBH	BPL	SP	PwD	LD	SSQ	TLM	TOTAL
1	BA FUNCTIONAL ENGLISH	14	5	2	3	2	1	0	1	3	2	2	1	0	3	39
2	B.Sc MICROBIOLOGY	12	4	1	2	2	1	0	1	3	2	1	1	0	3	33
3	B.Com FINANCE	21	8	3	4	4	0	1	2	5	2	3	1	1	5	60

Total : 132

*OPEN (General), SC (Scheduled Caste), ST (Scheduled Tribes), ETB (Ezhava/Thiyya/Billava), MU (Muslim), LC (Latic Catholics other than Anglo-Indians), OBH (Other Backward Hindu)
OBX (Other Backward Christians), BPL (Below Poverty Line), SP (Sports), PWD (Persons with Disabilities), LD (Lakshadweep), SSQ (Special Sports Quota)*



UNIVERSITY OF CALICUT
ADMITTED STATISTICS - UG : 2018 - 19

GOVT. ARTS AND SCIENCE COLLEGE, KOZHINJAMPARA, NAATTUKAL, PALAKKAD

No	Course	OPEN	SC	ST	ETB	MU	LC	OBX	OBH	BPL	SP	PWD	LD	SSQ	ADQ	SPL	TLM	TOTAL
1	BA FUNCTIONAL ENGLISH	13	5	2	2	2	1	0	1	3	2	2	1	0	0	1	3	38
2	B.Sc MICROBIOLOGY	12	4	1	2	2	1	0	1	3	2	0	0	0	0	0	3	31
3	B.Com FINANCE	21	8	3	4	4	0	1	2	5	2	3	1	1	0	0	5	60

Total : 129

*OPEN (General), SC (Scheduled Caste), ST (Scheduled Tribes), ETB (Ezhava/Thiyya/Billava), MU (Muslim), LC (Latic Catholics other than Anglo-Indians), OBH (Other Backward Hindu)
OBX (Other Backward Christians), BPL (Below Poverty Line), SP (Sports), PWD (Persons with Disabilities), LD (Lakshadweep), SSQ (Special Sports Quota)
ADQ (Additional Sports Quota), SPL (Special Seat),*



UNIVERSITY OF CALICUT
SEAT SPLITUP - UG : 2019 - 20

GOVT. ARTS AND SCIENCE COLLEGE, KOZHINJAMPARA, NAATTUKAL, PALAKKAD

No	Course	OPEN	SC	ST	ETB	MU	LC	OBX	OBH	BPL	SP	PwD	LD	SSQ	TLM	TOTAL
1	BA FUNCTIONAL ENGLISH	17	6	2	3	3	0	1	1	4	2	2	1	1	4	47
2	B.Sc MICROBIOLOGY	14	4	1	2	2	1	0	1	3	2	1	1	0	3	35
3	B.Com FINANCE	23	8	3	4	4	1	0	2	5	2	3	1	1	5	62

Total : 144

*OPEN (General), SC (Scheduled Caste), ST (Scheduled Tribes), ETB (Ezhava/Thiyya/Billava), MU (Muslim), LC (Latic Catholics other than Anglo-Indians), OBH (Other Backward Hindu)
OBX (Other Backward Christians), BPL (Below Poverty Line), SP (Sports), PWD (Persons with Disabilities), LD (Lakshadweep), SSQ (Special Sports Quota)*



UNIVERSITY OF CALICUT
ADMITTED STATISTICS - UG : 2019 - 20

GOVT. ARTS AND SCIENCE COLLEGE, KOZHINJAMPARA, NAATTUKAL, PALAKKAD

No	Course	OPEN	SC	ST	ETB	MU	LC	OBX	OBH	BPL	SP	PWD	LD	SSQ	ADQ	SPL	TLM	TOTAL
1	BA FUNCTIONAL ENGLISH	17	6	2	2	2	0	1	1	3	2	1	0	1	0	0	4	42
2	B.Sc MICROBIOLOGY	14	4	1	2	2	1	0	1	3	2	1	0	0	0	0	3	34
3	B.Com FINANCE	23	8	3	4	4	1	0	2	5	2	3	0	1	0	0	5	61

Total : 137

*OPEN (General), SC (Scheduled Caste), ST (Scheduled Tribes), ETB (Ezhava/Thiyya/Billava), MU (Muslim), LC (Latic Catholics other than Anglo-Indians), OBH (Other Backward Hindu)
OBX (Other Backward Christians), BPL (Below Poverty Line), SP (Sports), PWD (Persons with Disabilities), LD (Lakshadweep), SSQ (Special Sports Quota)
ADQ (Additional Sports Quota), SPL (Special Seat),*



UNIVERSITY OF CALICUT
SEAT SPLITUP - UG : 2020 - 21

GOVT. ARTS AND SCIENCE COLLEGE, KOZHINJAMPARA, NAATTUKAL, PALAKKAD

No	Course	OPEN	SC	ST	ETB	MU	LC	OBX	OBH	EWS	SP	PwD	LD	SSQ	TLM	TOTAL
1	BA FUNCTIONAL ENGLISH	20	7	3	4	3	1	0	2	5	2	3	1	3	5	59
2	BA TAMIL LANGUAGE AND LITERATURE	10	4	1	2	2	0	0	1	2	2	1	1	0	2	28
3	B.Sc MICROBIOLOGY	19	7	2	4	4	1	0	1	5	2	3	1	1	5	55
4	B.Com FINANCE	25	10	3	5	4	1	1	2	6	2	3	1	1	6	70

Total : 212

*OPEN (General), SC (Scheduled Caste), ST (Scheduled Tribes), ETB (Ezhava/Thiyya/Billava), MU (Muslim), LC (Latic Catholics other than Anglo-Indians), OBH (Other Backward Hindu)
OBX (Other Backward Christians), EWS (Economically Weaker Section), SP (Sports), PWD (Persons with Disabilities), LD (Lakshadweep), SSQ (Special Sports Quota)*



UNIVERSITY OF CALICUT
ADMITTED STATISTICS - UG : 2020 - 21

GOVT. ARTS AND SCIENCE COLLEGE, KOZHINJAMPARA, NAATTUKAL, PALAKKAD

No	Course	OPEN	SC	ST	ETB	MU	LC	OBX	OBH	EWS	SP	PWD	LD	SSQ	ADQ	SPL	TLM	TOTAL
1	BA TAMIL LANGUAGE AND LITERATURE	10	1	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	12
2	BA FUNCTIONAL ENGLISH	16	6	3	3	3	1	0	2	4	2	3	1	3	0	0	5	52
3	B.Sc MICROBIOLOGY	18	7	2	4	4	1	0	1	5	2	0	0	0	0	0	5	49
4	B.Com FINANCE	25	10	3	5	4	1	1	2	6	2	2	0	0	0	0	6	67

Total : 180

*OPEN (General), SC (Scheduled Caste), ST (Scheduled Tribes), ETB (Ezhava/Thiyya/Billava), MU (Muslim), LC (Latic Catholics other than Anglo-Indians), OBH (Other Backward Hindu)
OBX (Other Backward Christians), EWS (Economically Weaker Section), SP (Sports), PWD (Persons with Disabilities), LD (Lakshadweep), SSQ (Special Sports Quota)
ADQ (Additional Sports Quota), SPL (Special Seat),*



UNIVERSITY OF CALICUT
SEAT SPLITUP - UG : 2021 - 22

GOVT. ARTS AND SCIENCE COLLEGE, KOZHINJAMPARA, NAATTUKAL, PALAKKAD

No	Course	OPEN	SC	ST	ETB	MU	LC	OBX	OBH	EWS	SP	PwD	LD	SSQ	TLM	TOTAL
1	BA FUNCTIONAL ENGLISH	19	7	3	4	3	1	1	2	5	2	3	1	3	5	59
2	BA TAMIL LANGUAGE AND LITERATURE	9	4	1	2	2	1	0	1	2	2	1	1	3	2	31
3	B.Sc MICROBIOLOGY	20	7	2	4	4	1	0	1	5	2	2	1	1	5	55
4	B.Com FINANCE	25	10	3	5	4	1	1	2	6	2	3	1	1	6	70

Total : 215

*OPEN (General), SC (Scheduled Caste), ST (Scheduled Tribes), ETB (Ezhava/Thiyya/Billava), MU (Muslim), LC (Latic Catholics other than Anglo-Indians), OBH (Other Backward Hindu)
OBX (Other Backward Christians), EWS (Economically Weaker Section), SP (Sports), PWD (Persons with Disabilities), LD (Lakshadweep), SSQ (Special Sports Quota)*



UNIVERSITY OF CALICUT
ADMITTED STATISTICS - UG : 2021 - 22

GOVT. ARTS AND SCIENCE COLLEGE, KOZHINJAMPARA, NAATTUKAL, PALAKKAD

No	Course	OPEN	SC	ST	ETB	MU	LC	OBX	OBH	EWS	SP	PWD	LD	SSQ	ADQ	SPL	TLM	TOTAL
1	BA TAMIL LANGUAGE AND LITERATURE	9	4	1	2	2	1	0	1	2	2	1	0	0	0	0	2	27
2	BA FUNCTIONAL ENGLISH	17	7	3	4	3	1	1	2	5	2	1	0	0	0	0	5	51
3	B.Sc MICROBIOLOGY	20	5	2	4	4	1	0	1	5	2	0	0	0	0	0	5	49
4	B.Com FINANCE	25	10	3	5	4	1	1	2	6	2	3	1	1	0	1	6	71

Total : 198

*OPEN (General), SC (Scheduled Caste), ST (Scheduled Tribes), ETB (Ezhava/Thiyya/Billava), MU (Muslim), LC (Latic Catholics other than Anglo-Indians), OBH (Other Backward Hindu)
OBX (Other Backward Christians), EWS (Economically Weaker Section), SP (Sports), PWD (Persons with Disabilities), LD (Lakshadweep), SSQ (Special Sports Quota)
ADQ (Additional Sports Quota), SPL (Special Seat),*



UNIVERSITY OF CALICUT
SEAT SPLITUP - UG : 2022 - 23

GOVT. ARTS AND SCIENCE COLLEGE, KOZHINJAMPARA, NAATTUKAL, PALAKKAD

No	Course	OPEN	SC	ST	ETB	MU	LC	OBX	OBH	EWS	SP	PwD	LD	SSQ	TLM	TOTAL
1	BA FUNCTIONAL ENGLISH	24	7	2	4	3	1	1	1	5	2	2	1	3	4	60
2	B.Sc MICROBIOLOGY	17	5	2	3	3	1	0	1	4	2	2	1	1	3	45
3	B.Com FINANCE	29	9	3	5	4	1	1	2	6	2	3	1	1	6	73
4	BA TAMIL WITH HISTORY AND ECONOMICS	15	4	1	2	2	1	0	1	3	2	1	1	3	2	38

Total : 216

*OPEN (General), SC (Scheduled Caste), ST (Scheduled Tribes), ETB (Ezhava/Thiyya/Billava), MU (Muslim), LC (Latic Catholics other than Anglo-Indians), OBH (Other Backward Hindu)
OBX (Other Backward Christians), EWS (Economically Weaker Section), SP (Sports), PWD (Persons with Disabilities), LD (Lakshadweep), SSQ (Special Sports Quota)*



UNIVERSITY OF CALICUT
ADMITTED STATISTICS - UG : 2022 - 23

GOVT. ARTS AND SCIENCE COLLEGE, KOZHINJAMPARA, NAATTUKAL, PALAKKAD

No	Course	OPEN	SC	ST	ETB	MU	LC	OBX	OBH	EWS	SP	PWD	LD	SSQ	ADQ	SPL	TLM	TOTAL
1	BA TAMIL WITH HISTORY AND ECONOMICS	15	1	0	0	1	1	0	0	2	1	0	0	0	0	0	1	22
2	BA FUNCTIONAL ENGLISH	24	7	1	4	3	1	0	1	5	2	1	0	0	0	0	4	53
3	B.Sc MICROBIOLOGY	16	5	2	3	3	1	0	1	4	1	0	1	0	0	0	3	40
4	B.Com FINANCE	29	9	3	5	4	1	0	2	6	2	0	0	0	0	0	6	67

Total : 182

*OPEN (General), SC (Scheduled Caste), ST (Scheduled Tribes), ETB (Ezhava/Thiyya/Billava), MU (Muslim), LC (Latic Catholics other than Anglo-Indians), OBH (Other Backward Hindu)
OBX (Other Backward Christians), EWS (Economically Weaker Section), SP (Sports), PWD (Persons with Disabilities), LD (Lakshadweep), SSQ (Special Sports Quota)
ADQ (Additional Sports Quota), SPL (Special Seat),*



UNIVERSITY OF CALICUT

Abstract

CDC- additional marginal increase for the academic year 2019-20 based on the revised maximum intake - sanctioned -orders issued

CDC-A

U.O.No. 8509/2019/Admn

Dated, Calicut University.P.O, 01.07.2019

- Read:-*1- U.O.No. 4222/2019/Admn dated 22/03/2019.
2- UO- 6730/2019/Admn dated 24/05/2019
3- UO- 6799/2019/Admn dated 25/05/2019
4- UO- 7197/2019/Admn dated 31/05/2019
5- UO -8199/2019/Admn dated 25/06/2019
6- Orders of the Vice Chancellor dated 29/06/2019.

ORDER

As per the reference 1st cited, it has been ordered to grant marginal increase of seats on the sanctioned strength, within the statutory limit for admission to UG/PG programmes (in Arts and Science and Oriental title colleges) for the academic year 2019-20 as detailed below-

- a. To grant a minimum marginal increase of 20% on the sanctioned strength to all programmes under Government and Aided stream and also upto the statutory maximum on request from the Principals concerned.
- b. To grant marginal increase of upto 20% on the sanctioned strength to self-financing programmes, subject to the submission of application along with required fee.
- c. To grant marginal increase of seats upto the statutory maximum of the programmes which are conducted by IHRD/ LBS/ Co-operative agencies, based on the requests from the Principals concerned.

2. Accordingly, vide University Orders read as 2nd to 4th above, marginal increase of seats have been granted to the affiliated colleges for the academic year 2019-20.

3. The Government of Kerala, vide GO(MS)-176/2019/HEDN dated 21/06/2019, accorded sanction to enhance the number of seats in unaided/self financing colleges from the year 2019-20, subject to the compliance of the regulations of the University and also without prejudice to the existing number of seats. The Syndicate meeting held on 22/06/2019 considered the matter and resolved to implement the afore mentioned Government Order and also resolved to take necessary steps to amend the existing clauses 31 (d), (e) and (f) of the Chapter-23 of CUFS 1977, after obtaining permission from the Govt. It was also resolved to sanction marginal increase of seats from this academic year itself to all colleges on fulfilling the infrastructural requirement based on the spirit of the above Govt Order and considering the exigent situation faced by the students in the jurisdiction of the University of Calicut in anticipation of the concurrence of the Government and completion of the statute amendment process. It was further resolved that the Syndicate sub-committee will finalise the number of seats to be allotted to the colleges as marginal increase by 28/06/2019.

4. Consequently, as contained in the University Order cited 5th , orders were issued by framing a time schedule for submitting and processing the applications for additional marginal increase for the year 2019-20. Accordingly, applications for additional marginal increase have been received from various affiliated colleges.

5. The Syndicate sub-committee meeting held on 28/06/2019 considered the whole applications received for additional marginal increase for the year 2019-20, and recommended to grant additional marginal increase to the affiliated colleges, based on the applications and the declaration furnished thereon, observing the following maximum limits.

No	Programmes	Maximum intake
1	UG programmes (Physics, Chemistry, Mathematics and BCA)	48
2	Other Science UG programmes	40
3	All other UG programmes	60
4	Science PG programmes (except Mathematics, Statistics, Psychology, MSW and Computer Science)	16
5	All other PG programmes	25

6. Sanction has been accorded by the Vice Chancellor, vide item No. 6th read above, to approve and implement the above recommendation of the Syndicate sub-committee, subject to the ratification by the Syndicate.

7. The additional marginal increase of intake for the year 2019-20 is, therefore, sanctioned to the various programmes in following affiliated colleges as per the detailed list attached herewith, in anticipation of the concurrence of the Government and completion of the statute amendment process.

8. The marginal increase so sanctioned shall be subject to the following general conditions.

- a. The marginal increase sanctioned is purely provisional and specifically for the academic year 2019-20 and should not be taken as an addition to the sanctioned strength.
- b. The seat ratio share between different quota (general, management, community etc) will be the same as that was followed in the case of the actual sanctioned strength of the programme.
- c. The marginal increase is sanctioned subject to the condition that it should not involve any additional staff and or additional financial commitment either to the Government or to the University.
- d. The additional marginal increase sanctioned is based on the affidavit submitted by the Principal that the college has sufficient institutional and infrastructural facilities required for accomodating the marginal increase.
- e. The admission to the marginally increased seats should be made strictly as per the admission rules prescribed by the University and subject to the the continuation of provisional affiliation for the academic year.

9. The Principal should strictly adhere to the above directions while admitting students in their college in order to avoid any further proceedings from the University.

10. University Orders cited 2nd to 4th cited are modified to this extent.
Orders are issued accordingly.

Praveena R

Joint Registrar

To

1- The Principals of affiliated colleges concerned (via mail)

2- The Director, Directorate of Admissions

Copy to: PS to VC/ PA to PVC/ PA to Registrar/ PA to CE/ All JCEs/DR & SO, DoA/ All seats in CDC/SF.

Forwarded / By Order

Section Officer

No	College	Programme	Sanctioned	MI	Addl. MI	TOTAL	Remarks
128	Womens Islamia Arts & Science College, Wandoor	BA English Language & Literature	30		30	60	
		BA Sociology	30		30	60	
<u>PALAKKAD DISTRICT</u>							
<u>GOVERNMENT COLLEGES</u>							
129	SNGS Govt College, Pattambi	BSc Zoology	20	4	7	31	
130	Govt College, Chittur	BSc Geography	36	1	3	40	
		MSc Geography	12		4	16	
		MA Tamil	15	3	7	25	
		BA Malayalam Language & Literature	35	5	4	44	
		MCom	15	3	7	25	
131	Govt Arts & Science College, Kozhinjampara	BA Functional English	24	11	5	40	
		MSc Microbiology	12		3	15	
<u>AIDED COLLEGES</u>							
132	MES Kalladi College, Mannarkkad	BSc Botany	32		8	40	
		BSc Chemistry	34	7	2	43	
		BSc Computer Science	29	6	5	40	Unaided
		BSc Food Technology	29	6	5	40	Unaided
		BSc Physics	29	6	8	43	
		BA English Language & Literature	40		15	55	
		BA Mass Communication and Journalism	30	6	24	60	Unaided
		BBA	50		10	60	
		BBA	50		10	60	Unaided
		BCA	29	6	13	48	
		MCom Finance	20		5	25	
		MSc Physics	10	2	4	16	
		MSc Chemistry	10	2	4	16	
		MSc Botany	12		4	16	Unaided
		MSc Mathematics	20		5	25	
		MA History	20		5	25	
MA Economics	20		5	25			
MA Islamic History	20		5	25			

തീയതി: 24.09.2020

സർക്കുലർ

വിഷയം:- സി.ഡി.സി - സർവകലാശാലയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജുകളിലെയും അറബിക് ഓറിയന്റൽ ട്രൈറ്റിൽ കോളേജുകളിലെയും ബിരുദ/ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളിലെ അനുവദനീയമായ സീറ്റുകളിലേക്ക് 09/06/2020 തീയതിയിലെ സ.ഉ (സാധാ) 748/2020 ഉ.വി.വ നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ 2020-21 അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് താൽക്കാലികമായി സീറ്റുകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചുള്ള പുതുക്കിയ അറിയിപ്പ്.

- സൂചന :- 1. 19.03.2020 തീയതിയിലെ 11396/CDC-A3/2017/Admn നമ്പർ സർക്കുലർ.
- 2. 09.06.2020 തീയതിയിലെ സ.ഉ (സാധാ) 748/2020 ഉ.വി.വ നമ്പർ ഉത്തരവ്.
- 3. 14.07.2020 തീയതിയിലെ സിണ്ടിക്കേറ്റ് യോഗത്തിന്റെ 2020.591* നമ്പർ അടിയന്തര നടപടി കുറിപ്പ്.
- 4. 28.07.2020 തീയതിയിലെ 11396/CDC-A3/2017/Admn നമ്പർ സർക്കുലർ.
- 5. 09.09.2020 തീയതിയിലെ സിണ്ടിക്കേറ്റ് യോഗത്തിന്റെ 2020.772* നമ്പർ അടിയന്തര നടപടി കുറിപ്പ്.
- 6. 23.09.2020-ലെ വൈസ് ചാൻസലറുടെ ഇതേ ഫയലിലെ ഉത്തരവ്.

സർവകലാശാലയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജുകളിലെയും അറബിക് ഓറിയന്റൽ ട്രൈറ്റിൽ കോളേജുകളിലെയും വിവിധ ബിരുദ, ബിരുദാനന്തര ബിരുദ കോഴ്സുകൾക്ക് 2020-21 അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് താൽക്കാലികമായി സീറ്റുകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനായി അപേക്ഷ ക്ഷണിച്ചു കൊണ്ട് സൂചന (1) പ്രകാരം ഒരു സർക്കുലർ പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു.

കോവിഡ്-19 ന്റെ വ്യാപനത്തെത്തുടർന്നുണ്ടായ സാഹചര്യത്തിൽ കേരളത്തിലെ സർവകലാശാലകളോട് അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജുകളിൽ 2020-21 അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് പരമാവധി 70 സീറ്റ് വരെയും ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളിലെ സയൻസ് വിഷയങ്ങൾക്ക് പരമാവധി 25 സീറ്റുകൾ എന്ന രീതിയിലും ആർട്സ്, കോമേഴ്സ് വിഷയങ്ങൾക്ക് പരമാവധി 30 സീറ്റുകൾ എന്ന രീതിയിലും കോളേജുകളിലെ സൗകര്യമനുസരിച്ച് നിലവിലുള്ള നിയമപ്രകാരം സർക്കാരിന് അധിക ധനബാധ്യത ഉണ്ടാവാത്ത രീതിയിൽ താൽക്കാലിക വർദ്ധനവ് നൽകാൻ സർവകലാശാലകൾക്ക് സൂചന (2) പ്രകാരം അനുമതി നൽകിയിരുന്നു.

14.07.2020 തീയതിയിൽ നടന്ന സിണ്ടിക്കേറ്റ് യോഗത്തിൽ സൂചന (2) ൽ പരാമർശിച്ച ഉത്തരവ് സർവകലാശാലയിൽ നടപ്പിൽ വരുത്തുന്ന വിഷയം പരിഗണിക്കുകയും സൂചന (3) പ്രകാരം ഈ കാര്യത്തിൽ വിശദ പരിശോധനയ്ക്കായി വൈസ് ചാൻസലറെ ചുമതലപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്തിരുന്നു. തുടർന്ന് വൈസ് ചാൻസലർ വിളിച്ചു ചേർത്ത യോഗത്തിലെ തീരുമാനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ താൽക്കാലികമായി സീറ്റുകൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനായി അപേക്ഷ ക്ഷണിച്ചു കൊണ്ട് സൂചന (4) പ്രകാരം വീണ്ടും സർക്കുലർ പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു.

09.09.2020 തീയതിയിൽ നടന്ന സിണ്ടിക്കേറ്റ് യോഗത്തിൽ 2020-21 അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് മാത്രമായി, സർവകലാശാലയിൽ അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ആർട്സ് & സയൻസ് / ഓറിയന്റൽ ട്രൈറ്റിൽ കോളേജുകളിലെ ബിരുദ/ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളിലെ താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവിന് വേണ്ടി 19/03/2020, 28/07/2020 തീയതികളിലെ സർക്കുലറുകൾ പ്രകാരം ലഭിച്ച അപേക്ഷകൾ പരിഗണിക്കുകയും സൂചന (2)-ൽ പരാമർശിച്ച സർക്കാർ തീരുമാനത്തിന്റെ

അടിസ്ഥാനത്തിൽ സർവകലാശാലയിൽ അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ കോളേജുകളിലും 2020-21 അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് ബി.എസ്സി പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് പരമാവധി 55 സീറ്റ് വരെയും മറ്റ് ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് 70 സീറ്റ് വരെയും മാത്തമാറ്റിക് ഒഴികെയുള്ള എം.എസ്സി പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് പരമാവധി 20 സീറ്റ് വരെയും മാത്തമാറ്റിക് ഉൾപ്പെടെ മറ്റ് ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് പരമാവധി 30 സീറ്റ് വരെയും താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവ് അനുവദിക്കാൻ തീരുമാനിച്ചിട്ടുണ്ട് . കൂടാതെ ഗവണ്മെന്റ് തീരുമാനം നടപ്പാക്കാൻ ആവാത്ത കോളേജുകൾ സാഹചര്യം വിശദീകരിച്ച യൂണിവേഴ്സിറ്റിയെ അറിയിക്കേണ്ടതുമാകുന്നു.

ആയതിനാൽ സർവകലാശാലയ്ക്കു കീഴിൽ ഉള്ള ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജുകൾ, അറബിക്/ഓറിയന്റൽ ടൈറ്റിൽ കോളേജുകൾ എന്നിവയിൽ നടത്തുന്ന വിവിധ ബിരുദ/ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളിലെ അനുവദനീയമായ സീറ്റുകളിലേക്ക് സൂചന (6) ൽ പരാമർശിച്ച ഉത്തരവ് പ്രകാരം താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 2020-21 അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവ് (Marginal Increase) അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു.

1. 2020-21 അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജുകളിലെയും, അറബിക്/ഓറിയന്റൽ ടൈറ്റിൽ കോളേജുകളിലെയും അനുവദനീയമായ പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പരമാവധി സീറ്റ് പരിധി വരെ (എല്ലാ സംവരണ സീറ്റുകളും ഉൾപ്പെടെ) താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവ് അനുവദിക്കുന്നതാകുന്നു. തീരുമാനം നടപ്പാക്കാൻ ആവാത്ത കോളേജുകൾ സാഹചര്യം വിശദീകരിച്ച യൂണിവേഴ്സിറ്റിയെ അറിയിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

ക്രമ നം.	ബിരുദം/ബിരുദാനന്തരം	പ്രോഗ്രാമിന്റെ പേര്	പരമാവധി സീറ്റ് പരിധി
1	ബിരുദം	ബി.എസ്.സി	55
2		മറ്റ് ബിരുദ വിഷയങ്ങൾ	70
3	ബിരുദാനന്തരം	എം.എസ്.സി വിഷയങ്ങൾ (മാത്തമാറ്റിക് ഒഴികെ)	20
4		മറ്റ് ബിരുദാനന്തര വിഷയങ്ങൾ	30

2. ഗവണ്മെന്റ്/എയ്ഡഡ് ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജുകളിലെയും അറബിക്/ഓറിയന്റൽ ടൈറ്റിൽ കോളേജുകളിലെയും സ്വാശ്രയ കോളേജുകൾ ഒഴികെയുള്ള കോഴ്സുകൾക്ക് പരമാവധി സീറ്റ് പരിധിക്കു വിധേയമായി 20% താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവ് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ സീറ്റ് വർദ്ധനവ് ഗവണ്മെന്റ്/എയ്ഡഡ് കോളേജുകൾ നിർബന്ധമായും നടപ്പിൽ വരുത്തേണ്ടതും പ്രസ്തുത കോളേജുകളിൽ നിന്ന് അഭ്യർത്ഥന ലഭിക്കുന്ന പക്ഷം പരമാവധി സീറ്റ് പരിധിവരെ താൽക്കാലിക വർദ്ധനവ് അനുവദിക്കുന്നതാകുന്നു.

3. ബ്ലേഷ്യൽ റിസർവേഷൻ സീറ്റുകളായ ബ്ലോർട്സ് ക്വാട്ട, ലക്ഷദ്വീപ് ക്വാട്ട, പി.എച്ച് മുതലായവക്കുള്ള (സ്വാശ്രയ കോളേജുകളിലെ EWS സീറ്റുകൾ ഒഴികെ) സീറ്റുകൾ താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവ് ലഭിച്ചതിന് ശേഷമുള്ള സീറ്റ് പരിധിക്കുള്ളിൽ നിന്ന് തന്നെ നികത്തേണ്ടതാണ്.

4. 19/03/2020, 28/07/2020 തീയതികളിലെ സർക്കുലറുകൾ പ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ച പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് ഉപവാക്യം (1)-ൽ പറഞ്ഞ പ്രകാരം താൽക്കാലിക വർദ്ധനവ് അനുവദിക്കുന്നതാകുന്നു. ഇപ്രകാരം സീറ്റ് വർദ്ധനവ് ആവശ്യമില്ലെങ്കിൽ അക്കാര്യം പ്രസ്തുത കോളേജുകൾ ഡയറക്ടറേറ്റ് ഓഫ് അഡ്മിഷൻ ബ്രാഞ്ചിനെ അറിയിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

5. ടി സർക്കുലറുകൾ പ്രകാരം നിശ്ചയിത സമയ പരിധിക്കുള്ളിൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാത്ത പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് നിശ്ചിത മാതൃകയിൽ (അപേക്ഷ ഫോറത്തിന്റെ മാതൃക ഇതോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്) അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാകുന്നു. അപേക്ഷകൾ ഇമെയിൽ മുഖേന മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഒരു കോഴ്സിന് ₹ 3000 (സ്വാശ്രയ കോളേജുകൾക്ക് മാത്രം)

ആണ് അപേക്ഷ ഫീസ്. അപേക്ഷയുടേയും ഫീസ് ഒടുക്കിയതിന്റെ ചലാൻ രസീതിന്റെയും സ്കാൻ ചെയ്ത പകർപ്പ് (അപേക്ഷയുടെ ഒറിജിനൽ അയക്കേണ്ടതില്ല) marginal@uoc.ac.in, cucdcm@gmail.com എന്നീ രണ്ടു ഇമെയ്ലുകളിലേക്ക് നിർബന്ധമായും അയക്കേണ്ടതാണ്.

6. അപേക്ഷകൾ 26.09.2020 വരെ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതിക്ക് ശേഷം ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

7. അപേക്ഷ ഫീസ് 'OTAA01-(Administration or Affiliation Fees')എന്ന ശീർഷകത്തിൽ ഓൺലൈൻ പേയ്മെന്റ്/അക്ഷയ/പ്രണ്ട്സ് ജനസേവനകേന്ദ്രം/പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് വഴി ഒടുക്കേണ്ടതാകുന്നു.

8. 2018-19 അധ്യയന വർഷത്തിലോ അതിനു മുൻപോ പ്രൊവിഷണൽ അഫിലിയേഷൻ ലഭിച്ച് അധ്യയനം തുടങ്ങിയ പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് മാത്രമേ താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർധനവിന് അർഹതയുള്ളൂ.

9. 2020-21 അധ്യയന വർഷത്തേക്കു നൽകുന്ന താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർധനവിന് ആ വർഷത്തെ പ്രവേശനത്തിന് മാത്രമേ സാധ്യതയുള്ളൂ.

10. കോളേജുകളിൽ താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർധനവ് നടപ്പിൽ വരുമ്പോൾ സർക്കാരിനോ യൂണിവേഴ്സിറ്റിക്കോ യാതൊരു വിധത്തിലുമുള്ള അധിക സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയും ഉണ്ടാവാൻ പാടില്ല.

11. താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർധനവ് ലഭിക്കുന്നത് മൂലം കോളേജുകളുടെ നിലവിലുള്ള അംഗീകൃത സീറ്റ് എണ്ണത്തിൽ (sanctioned intake) മാറ്റം വരുന്നതല്ല.

12. താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർധനവ് ലഭിച്ച സീറ്റുകളിൽ വിദ്യാർത്ഥികളെ പ്രവേശിപ്പിക്കുമ്പോൾ മേൽപ്പറഞ്ഞ നിർദ്ദേശങ്ങൾ സർവകലാശാലക്ക് കീഴിലുള്ള എല്ലാ കോളേജുകളും കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാകുന്നു. അല്ലാത്ത പക്ഷം കോളേജുകൾക്കെതിരെ ശക്തമായ അച്ചടക്ക നടപടികൾ കൈകൊള്ളുന്നതാകുന്നു.

Dr.B.S.Harikumaran Thampi
Director, CDC

സ്വീകർത്താവ്

1. ആർട്സ് & സയൻസ്, അറബിക്/ ഓറിയന്റൽ കോളേജുകളുടെ പ്രിൻസിപ്പൽമാർക്ക് (അറിവിലേക്കും ആവശ്യമായ നടപടിക്കും).
2. ഡയറക്ടർ, ഡയറക്ടറേറ്റ് ഓഫ് അഡ്മിഷൻ (അറിവിലേക്കും ആവശ്യമായ തുടർ നടപടിക്കും) .

പകർപ്പ്:
വൈസ് ചാൻസലറുടെ പി.എസ്/ രജിസ്ട്രാറുടെ പി.എ/സി.ഇ യുടെ പി.എ/
സിഡിസിയിലെ വിവിധ സെക്ഷനുകൾ/ജെഡിഎൽഎഫ്എ/കരുതൽ ഫയൽ.

Circular

Subject:- CDC - For sanctioned seats in Undergraduate/Postgraduate programs in Arts & Science Colleges and Arabic Oriental Title Colleges under the University vide Government Order No. S.U.748/2020UVV dated 09/06/2020 Updated notification regarding acceptance of application for temporary increase of seats for the academic year 2020-21.

Reference: - 1. Circular No. 11396/CDC-A3/2017/Admn dated 19.03.2020.
2. S.U.748/2020 U.V.A Order No.dated 09.06.2020.
3. Urgent action note No. 2020.591* of Syndicate meeting dated 14.07.2020.
4. Circular No. 11396/CDC-A3/2017/Admn dated 28.07.2020.
5. Urgent action note No. 2020.772* of Syndicate meeting dated 09.09.2020.
6. Vice Chancellor's order dated 23.09.2020 in the same file.

A circular has been issued under reference (1) inviting applications for temporary augmentation of seats for the academic year 2020-21 in various undergraduate and postgraduate courses in Arts & Science Colleges and Arabic Oriental Title Colleges under the University.

In the wake of the spread of Covid-19, in the Arts & Science colleges affiliated to the universities in Kerala, for the academic year 2020-21, maximum 70 seats for undergraduate programs, maximum 25 seats for science subjects in post-graduate programs and maximum 30 seats for arts and commerce subjects, as per the existing rules, have been granted to the government as per existing rules. The universities were given permission to give temporary increase as per hint (2) in such a way that there is no financial liability.

സർക്കുലർ

വിഷയം:- സി.ഡി.സി - 05/08/2021 തീയതിയിലെ സ.ഉ (സാധാ) നം.1011/2020 ഉ.വി.വ ഉത്തരവിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സർവകലാശാലയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജുകളിലെയും അറബിക്/ഓറിയന്റൽ ടൈറ്റിൽ കോളേജുകളിലെയും ബിരുദ/ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളിൽ 2021-22 അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് മാത്രമായി അനുവദനീയമായ രീതിയിൽ താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവിനുള്ള അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചുള്ള അറിയിപ്പ്.

- സൂചന :- 1. 05/08/2021 തീയതിയിലെ സ.ഉ (സാധാ) 1011/2021 ഉ.വി.വ നമ്പർ ഉത്തരവ്.
2. 11/08/2021 തീയതിയിലെ ഇതേ ഫയലിലെ വൈസ് ചാൻസലറുടെ ഉത്തരവ്.

കോവിഡ്-19-ന്റെ വ്യാപനത്തെത്തുടർന്നുണ്ടായ സാഹചര്യം തുടർന്നും നിലനിൽക്കുന്നതിനാൽ കേരളത്തിലെ സർവകലാശാലകളോട് അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജുകളിൽ 2021-22 വർഷത്തിലും ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് പരമാവധി 70 സീറ്റ് വരെയും ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളിലെ സയൻസ് വിഷയങ്ങൾക്ക് പരമാവധി 25 സീറ്റുകൾ എന്ന രീതിയിലും ആർട്സ്, കോമേഴ്സ് വിഷയങ്ങൾക്ക് പരമാവധി 30 സീറ്റുകൾ എന്ന രീതിയിലും കോളേജുകളിലെ സൗകര്യമനുസരിച്ച് നിലവിലുള്ള നിയമപ്രകാരം സർക്കാരിന് അധിക ധനബാധ്യത ഉണ്ടാവാത്ത രീതിയിൽ താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവ് നൽകാൻ സർവകലാശാലകൾക്ക് സൂചന (1) പ്രകാരം അനുമതി സർക്കാർ അനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

മേല്പറഞ്ഞ ഉത്തരവ് നിബന്ധനകളോടെ സർവകലാശാലയിൽ നടപ്പിൽ വരുത്തുന്നതിന് വൈസ് ചാൻസലർ സൂചന-(2) പ്രകാരം അനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ആയതിനാൽ സർവകലാശാലയ്ക്ക് കീഴിൽ ഉള്ള ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജുകൾ, അറബിക്/ഓറിയന്റൽ ടൈറ്റിൽ കോളേജുകൾ എന്നിവയിൽ നടത്തുന്ന വിവിധ ബിരുദ/ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളിലെ അനുവദനീയമായ സീറ്റുകളിലേക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 2021-22 അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് മാത്രമായി താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവിന് (Marginal Increase) പരിഗണിക്കുന്നതിനായി നിർദ്ദിഷ്ട മാതൃകയിൽ അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു.

1. 2021-22 അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജുകളിലെയും, അറബിക്/ഓറിയന്റൽ ടൈറ്റിൽ കോളേജുകളിലെയും അനുവദനീയമായ പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പരമാവധി സീറ്റ് പരിധി വരെ കോളേജുകളുടെ അപേക്ഷയുടെ (അപേക്ഷ ഫോറത്തിന്റെ മാതൃക ഇതോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്) അടിസ്ഥാനത്തിൽ താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവ് അനുവദിക്കുന്നതാകുന്നു.

ക്രമ നം.	ബിരുദം/ബിരുദാനന്തരം	പ്രോഗ്രാമിന്റെ പേര്	പരമാവധി സീറ്റ് പരിധി
1	ബിരുദം	ബി.എസ്.സി	55
2		മറ്റ് ബിരുദ വിഷയങ്ങൾ	70
3	ബിരുദാനന്തരം	എം.എസ്.സി വിഷയങ്ങൾ (മാത്തമാറ്റിക്സ് ഒഴികെ)	20
4		മറ്റ് ബിരുദാനന്തര വിഷയങ്ങൾ	30

2. സ്വാശ്രയ ആർട്സ് & സയൻസ് കോഴ്സുകൾക്കും സ്വാശ്രയ അറബിക്/ഓറിയന്റൽ ടൈറ്റിൽ കോഴ്സുകൾക്കും ഒരു പ്രോഗ്രാമിന് ₹.3000 (മൂവായിരം രൂപ) എന്ന രീതിയിൽ അപേക്ഷ ഫീസ് ഒടുക്കേണ്ടതാകുന്നു. ഗവണ്മെന്റ് / എയ്ഡഡ് പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് അപേക്ഷ ഫീസ് ഒടുക്കേണ്ടതില്ല. ഒരു കോളേജിലെ വിവിധ പ്രോഗ്രാമുകൾക്കുള്ള താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവിന് ഒരു അപേക്ഷ ഫോറത്തിൽ അപേക്ഷിച്ചാൽ മതി. അപേക്ഷയുടേയും ഫീസ് ഒടുക്കിയതിന്റെ ചലാൻ രസീതിന്റെയും പി.ഡി.എഫ് ഫോർമാറ്റിലുള്ള സ്കാൻ ചെയ്ത പകർപ്പ് (അപേക്ഷയുടെ ഒറിജിനൽ അയക്കേണ്ടതില്ല)

cum marginal increase@uoc.ac.in എന്ന ഇമെയിലിലേക്ക് മാത്രം അയക്കേണ്ടതാകുന്നു.

3. അപേക്ഷകൾ 16.08.2021 വരെ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതിക്ക് ശേഷം ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.
4. ബ്ലേഷ്യൽ റിസർവേഷൻ സീറ്റുകളായ സ്പോർട്സ് ക്വാട്ട, ലക്ഷദ്വീപ് ക്വാട്ട, പി.എച്ച് മുതലായവയ്ക്കുള്ള (സ്വാശ്രയ കോളേജുകളിലെ EWS സീറ്റുകൾ ഒഴികെ) സീറ്റുകൾ താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർധനവ് ലഭിച്ചതിന് ശേഷമുള്ള സീറ്റ് പരിധിക്കുള്ളിൽ നിന്ന് തന്നെ നികത്തേണ്ടതാണ്.
5. അപേക്ഷ ഫീസ് 'OTAA01- Affiliation or Administration Fees' എന്ന ശീർഷകത്തിൽ ഓൺലൈൻ പേയ്മെന്റ്/അക്ഷയ /പ്രണ്ട്സ് ജനസേവനകേന്ദ്രം/പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് വഴി ഒടുക്കേണ്ടതാകുന്നു.
6. 2019-20 അധ്യയന വർഷത്തിലോ അതിനു മുൻപോ പ്രൊവിഷണൽ അഫിലിയേഷൻ ലഭിച്ച് അധ്യയനം തുടങ്ങിയ പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് മാത്രമേ താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർധനവിന് അർഹതയുള്ളൂ.
7. 2021-22 അധ്യയന വർഷത്തേക്കു നൽകുന്ന താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർധനവിന് ആ വർഷത്തെ പ്രവേശനത്തിന് മാത്രമേ സാധ്യതയുള്ളൂ.
8. കോളേജുകളിൽ താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർധനവ് നടപ്പിൽ വരുമ്പോൾ സർക്കാരിനോ സർവ്വകലാശാലയ്ക്കോ യാതൊരു വിധത്തിലുമുള്ള അധിക സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയും ഉണ്ടാവാൻ പാടില്ല.
9. താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർധനവ് ലഭിക്കുന്നത് മൂലം പ്രോഗ്രാമുകളുടെ നിലവിലുള്ള അംഗീകൃത സീറ്റ് എണ്ണത്തിൽ (sanctioned intake) മാറ്റം വരുന്നതല്ല.
10. താൽക്കാലിക വർധനവ് ലഭിച്ച സീറ്റുകളിലേക്ക് കോളേജുകൾ അഡ്മിഷൻ നടത്തുന്നതിനു നിലവിലുള്ള സംവരണ നിയമങ്ങൾ കൃത്യമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്.
11. താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർധനവ് ലഭിച്ച സീറ്റുകളിൽ വിദ്യാർത്ഥികളെ പ്രവേശിപ്പിക്കുമ്പോൾ മേൽപ്പറഞ്ഞ നിർദ്ദേശങ്ങൾ സർവ്വകലാശാലക്ക് കീഴിലുള്ള എല്ലാ കോളേജുകളും കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാകുന്നു. അല്ലാത്ത പക്ഷം കോളേജുകൾക്കെതിരെ ശക്തമായ അച്ചടക്ക നടപടികൾ കൈകൊള്ളുന്നതാണ്.

തബീഫ് ജോർജ് സി
Joint Registrar

സ്വീകർത്താവ്

1. ആർട്സ് & സയൻസ്, അറബിക്/ ഓറിയന്റൽ കോളേജുകളുടെ പ്രിൻസിപ്പൽമാർക്ക് (അറിവിലേക്കും ആവശ്യമായ നടപടിക്കും).
2. ഡയറക്ടർ, ഡയറക്ടറേറ്റ് ഓഫ് അഡ്മിഷൻ.
3. അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ, ഡിജിറ്റൽ വിങ് (സർവ്വകലാശാല വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിന്).

പകർപ്പ്:
വൈസ് ചാൻസലറുടെ പി.എസ്/ രജിസ്ട്രാറുടെ പി.എ/സി.ഇ യുടെ പി.എ/ സിഡിസിയിലെ വിവിധ സെക്ഷനുകൾ/ജെഡിഎൽഎഫ്എ/കരുതൽ ഫയൽ.

Circular

Date: 11.08.2021

Subject:- CDC - 2021 in Undergraduate/Postgraduate Programs in Arts & Science Colleges and Arabic/Oriental Title Colleges under the University based on S.U.No.1011/2020 U.V.

Order dated 05/08/2021 -Notice regarding acceptance of application for temporary increase of seats as admissible only for 22 academic years.

Reference :- 1. S.U 1011/2021 U.V.A Order No. dated 05/08/2021.

2. Order of the Vice-Chancellor in the same file dated 11/08/2021.

Due to the ongoing situation due to the spread of Covid-19, in the Arts & Science colleges affiliated to the universities of Kerala for the year 2021-22, maximum 70 seats for undergraduate programs, maximum 25 seats for science subjects in post- graduate programs and maximum 30 seats for arts and commerce subjects as per existing rules in the colleges. The government has given permission to the universities to increase the number of seats temporarily so that the government does not incur additional financial burden under the indication (1).

The Vice-Chancellor has given permission under indication (2) to carry out the above order subject to conditions in the University. Therefore, applications are invited in the prescribed format for consideration for Marginal Increase of seats for the academic year 2021-22 only for the academic year 2021-22 subject to the following conditions for the permitted seats in the various undergraduate and postgraduate programs conducted in the Science Colleges and Arabic Oriental Title Colleges under the University.

UNIVERSITY OF CALICUT
(CDC-A)

No. 89571/CDC-A3/2021/Admn

Calicut University.P.O

Dated: 21.08.2021

U.O. NOTE

- Sub:- CDC -- Marginal increase of seats to Arts and Science and Oriental Title Programmes for the academic year 2021-22 -- list of programmes - forwarding of.
- Ref:- 1. Circular No. 89571/CDC-A3/2021/Admn dated 11/08/2021.
2. Orders dated 20/08/2021 of the Vice Chancellor in the file of even number.

With reference to the above, a list of programmes to which marginal increase of seats for the academic year 2021-22 are sanctioned, is forwarded herewith for necessary further action in this regard.

Encl: as above.

Bindu T.Y
Assistant Registrar

To
The Director, Directorate of Admission.

16	Universal College of Arts and Science, Mannarkkad, Palakkad	SF	B.Com Computer Application	40	30	70
			B.Com (Finance)	40	30	70
			BBA	30	40	70
			B.Sc Computer Science	24	16	40
			BCA	24	16	40
			B.Sc Mathematics	24	16	40
			B.A English Language and Literature	24	46	70
			M.Com Finance	15	10	25
17	Govt. Arts and Science College, Kozhinjampara	G	B.Com (Finance)	40	30	70
			B.A Functional English	24	26	50
			B.Sc Microbiology	24	26	50
			M.Sc Microbiology	12	8	20
18	Royal College of Arts and Science, Thrithala, Palakkad	SF	B.A English Language and Literature	24	46	70
			B.Com Co-operation	40	30	70
			B.Com Computer Application	40	30	70
			BBA	40	30	70
19	College of Applied Science Attappadi	SF	B.Com Computer Application	30	20	50
			BBA (Finance)	30	20	50
			B.Sc Computer Science	24	12	36
			M.Com Finance	15	5	20
			M.Sc Computer Science	10	2	12
20	AMC Group of Educational Institutions, Manissery, Palakkad	SF	BBA	30	40	70
			B.Com (Finance)	30	40	70
			B.Com Co-operation	40	30	70
			B.Com Computer Application	40	30	70
			B.A Economics	40	30	70
21	Cherpulassery College of Science & Technology for Women, Cherpulassery, Palakkad	SF	B.A English Language and Literature	24	46	70
			BBA	40	30	70
			B.Com (Finance)	40	30	70
			M.Com Finance	20	10	30
			M.Sc Computer Science	10	10	20
22	MES Arts and Science College, Amayur, Palakkad	SF	B.Com (Finance)	40	30	70
			B.Com Computer Application	40	30	70
			BBA	30	40	70
			B.A Functional English	30	40	70
23	Salafiyya Arabic College, Kainganad, Palakkad	SF	B.A Afsal-ul-Ulama	40	30	70
24	The Elegant Arts and Science College, Puliyparmba, Palakkad	SF	B.Sc Physics	24	31	55
			B.Sc Chemistry	24	31	55
			B.A English Language and Literature	24	46	70
			B.Com Computer Application	40	30	70



കാലിക്കറ്റ് സർവകലാശാല

നമ്പർ. 69048/DOA-ASST-1/2022/Admn

തീയതി: 25.07.2022

സർക്കുലർ

വിഷയം:- 2022-23 അധ്യയന വർഷത്തെ ബിരുദ കോഴ്സുകളുടെ മാർജിനൽ വർദ്ധനവ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള സീറ്റുകളുടെ വിഭജനം (SEAT SPLIT UP) സമർപ്പിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിർദ്ദേശങ്ങൾ

- സൂചന :- 1. 21.06.2022 തീയതിയിലെ സർക്കുലർ നമ്പർ. 89571/CDC-A3/2017/Admn
- 2. 16.07.2022 തീയതിയിലെ സർക്കുലർ നമ്പർ. 89571/CDC-A3/2017/Admn.
- 3. 20.07.2022 തീയതിയിലെ സി.ഡി.സി വിഭാഗത്തിൽ നിന്നുള്ള അനുഭവദാർശിക് കുറിപ്പ് നമ്പർ. 89571/CDC-A3/2017/Admn

യു.ജി. ക്യാമ്പ് -2022/സർക്കുലർ - 2

എല്ലാ ഗവൺമെന്റ്, എയ്ഡഡ്, സ്വാശ്രയ കോളേജുകളിലെയും/സർവകലാശാലാ പഠനവകുപ്പ് / സെന്ററുകളിലെയും പ്രിൻസിപ്പാൾമാർ/ നോഡൽ ഓഫീസർമാർ അതത് കോളേജ് ലോഗിനിൽ ലഭ്യമാക്കിയിട്ടുള്ള സീറ്റുകളുടെ വിഭജനം (SEAT SPLIT UP) 27.07.2022 , 12.00 PM നു മുമ്പായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

സൂചന 1-ലെ സർക്കുലർ പ്രകാരം സർവകലാശാലയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള ആർട്സ് ആൻഡ് സയൻസ് കോളേജുകളിലെയും അറബിക് ഓറിയന്റൽ/ ടൈറ്റിൽ കോളേജുകളിലെയും ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകളിൽ 2022-23 അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് മാത്രമായി താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവ് സർവകലാശാല അപേക്ഷ ക്ഷണിച്ചിരുന്നു. പ്രസ്തുത സർക്കുലർ പ്രകാരം അപേക്ഷിച്ച കോളേജുകളിലെ വിവിധ കോഴ്സുകൾക്ക് താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവ് അനുവദിച്ചതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിവരങ്ങൾ സൂചന (2)-ലെ സർക്കുലർ പ്രകാരം സി.ഡി.സി വിഭാഗം അഡ്മിഷൻ വിഭാഗത്തിന് കൈമാറിയിട്ടുണ്ട്. ഇപ്രകാരം അനുവദിക്കപ്പെട്ട താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള സീറ്റുകളാണ് കോളേജ്/ നോഡൽ ലോഗിനിൽ ലഭ്യമാക്കിയിട്ടുള്ളത്. ആയാതിനാൽ ഓരോ കോഴ്സുകളുടെയും താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവ് ഉൾപ്പെടെ ആകെ സീറ്റുകളുടെ വിഭജനമാണ് (Seat Split-up) കോളേജുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്. സി.ഡി.സി വിഭാഗം കൈമാറിയ, താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവ് അനുവദിക്കപ്പെട്ട സ്വാശ്രയ കോളേജുകളുടെ ലിസ്റ്റ് ഇതോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

<https://admission.uoc.ac.in/DoaCollegeLogin/> → Split Up → Split up 2022 എന്ന ലിങ്കിൽ കോഴ്സുകൾ തിരഞ്ഞെടുക്കുകയും സീറ്റ് വിഭജനം (SEAT SPLIT UP) സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുക . അതിനു ശേഷം പ്രസ്തുത ലിങ്കിൽ താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ള View Split Up എടുത്ത് സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട സീറ്റ് വിഭജനം (SPLIT UP) പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ് .

താൽക്കാലിക സീറ്റ് വർദ്ധനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചില പ്രധാന വിവരങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും:

1. പരമാവധി സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം

ക്രമ നം.	പ്രോഗ്രാമിന്റെ പേര്	പരമാവധി സീറ്റ്
1.	ബി.എ/ ബി.കോം വിഷയങ്ങൾ	60
2.	ബി.സി.എ/ബി.എസ്.സി വിഷയങ്ങൾ	48
3.	ബി.ബി.എ / ബി.എസ് .ഡബ്ല്യു / ബി.ടി.ടി.എം / ബി.വി.സി. /ബി.എ മൾട്ടിമീഡിയ തുടങ്ങി വിഷയങ്ങൾ	50
4.	ബി.ടി.എച് .എം., ബി.എച്.എ., ബി.എച്.എം	40
5.	ബി.വോക് - സയൻസ് വിഷയങ്ങൾ	50
6.	ബി.വോക് - മറ്റു ബിരുദ വിഷയങ്ങൾ	60

2. 27.06.2022 തീയതിയിൽ അഡ്മിഷൻ മോണിറ്ററിങ് കമ്മിറ്റി യോഗ തീരുമാനപ്രകാരം PwD സീറ്റുകളും, TLM, Sports, SSQ ഉൾപ്പെടെയുള്ള എല്ലാ സ്പെഷ്യൽ സംവരണ സീറ്റുകളും വിവിധ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ മാർജിനൽ വർദ്ധനവ് കൂടി ഉൾപ്പെട്ട അനുവദനീയമായ സീറ്റിന്റെ മുകളിലാണ് ക്രമീകരിക്കേണ്ടത്. വിവിധ പ്രോഗ്രാമുകളുടെ അനുവദിക്കപ്പെട്ട സീറ്റുകളും സ്റ്റാറ്റൂട്ടറി പരിധിയും തുല്യമാകുന്ന പക്ഷം സ്റ്റാറ്റൂട്ടറി പരിധിക്ക് മുകളിലായാണ് PwD സീറ്റുകളും, TLM, Sports, SSQ ഉൾപ്പെടെയുള്ള എല്ലാ സ്പെഷ്യൽ സംവരണ സീറ്റുകളും ക്രമീകരിക്കേണ്ടത്.

3. മൈനോറിറ്റി സ്റ്റാറ്റൂസ് ഇല്ലാത്ത കോളേജുകളിലെ സ്വാശ്രയ കോഴ്സുകൾക്ക് EWS സീറ്റുകൾ മാർജിനൽ വർദ്ധനവുൾപ്പെട്ട സീറ്റുകൾക്ക് പുറമെയാണ് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ളത്. സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഗവൺമെന്റ് കോളേജുകൾ, മൈനോറിറ്റി സ്റ്റാറ്റൂസ് ഇല്ലാത്ത എയ്ഡഡ്/സ്വാശ്രയ കോളേജുകളിലെ സ്വാശ്രയ കോഴ്സുകൾക്കുമാണ് EWS സീറ്റുകൾ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ളത്. ആയത് അതത് കോളേജുകൾ പരിശോധിച്ച് ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതാണ്

4. മാർജിനൽ സീറ്റ് വർദ്ധനവിൽ ഉൾപ്പെട്ട പരമാവധി സീറ്റ് പരിധിക്കുള്ളിൽ ഒഴിവ് വരുന്ന പ്രത്യേക സംവരണ സീറ്റുകളിൽ പ്രവേശനത്തിന്റെ അവസാന ഘട്ടത്തിൽ അപേക്ഷകരില്ലാതെ ഒഴിവു വരുകയാണെങ്കിൽ സംവരണ മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് സീറ്റ് പരിവർത്തനം സർവ്വകലാശാല അനുവദിക്കുന്നതാണ്.

5. മാർജിനൽ സീറ്റ് വർദ്ധനവ് കൂടി ഉൾപ്പെട്ട അനുവദനീയമായ സീറ്റിന്റെ മുകളിലോ സ്റ്റാറ്റൂട്ടറി പരിധിക്ക് മുകളിലോ അനുവദിക്കുന്ന PwD സീറ്റുകളും, സ്പെഷ്യൽ സംവരണ സീറ്റുകളും പരിവർത്തനം ചെയ്യാൻ അനുവാദമുണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

സീറ്റ് വിജ്ഞനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തിരുത്തലുകൾക്ക് capnodal@uoc.ac.in എന്ന ഇമെയിൽ മുഖേന **26.07.2022, 12.00 PM**ന് മുൻപ് അഡ്മിഷൻ വിഭാഗവുമായി ബന്ധപ്പെടേണ്ടതാണ്.

Arsad M
Assistant Registrar

സചീകർത്താവ്

1. എല്ലാ അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിലെയും പ്രിൻസിപ്പാൾമാർ / സർവക

ലാശാലാ പഠനവകുപ്പ് / സെന്ററുകൾ

2. എല്ലാ അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജുകളിലെയും ബിരുദ പ്രവേശനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിയോഗിക്കപ്പെട്ട നോഡൽ ഓഫീസർമാർ

Circular

SUBJECT:- INSTRUCTIONS REGARDING SUBMISSION OF SEAT SPLIT UP INCLUDING MARGINAL INCREASE IN GRADUATE COURSES FOR THE ACADEMIC YEAR 2022-23

Hint :- 1. Circular No. dated 21.06.2022. 89571/CDC-A3/2017/Admn

2. dated 16.07.2022 Circular no. 89571/CDC-A3/2017/Admn.

3. Dated 20.07.2022 from CDC Section Unaided Note No. 89571/CDC-A3/2017/Admn

UG Cap -2022/Circular - 2

Department of Studies in all Government, Aided and Self-help Colleges/Universities ,The Principals of the Centers and Nodal Officers should submit the seat split up (SEAT SPLIT UP) made available in their respective college login before 27.07.2022, 12.00 PM.

As per the circular vide reference 1, the University had invited applications for temporary increase of seats for the academic year 2022-23 only in the degree programs of Arts and Science Colleges and Arabic Oriental Title Colleges under the University. The information related to the grant of temporary seat increase for various courses in the colleges applied for under the said circular has been forwarded by the CDC department to the admission department as per the circular in reference (2).

The seats, including the temporary increase in seats thus allotted, have been made available in the college nodal login. Therefore, the colleges have to submit the seat split-up including the temporary seat increase for each course. The list of self-financing colleges, which have been granted temporary increase in seats, forwarded by the CDC department is enclosed herewith.

2. As per decision dated 27.06.2022 PwD seats and all special reserved seats including TLM, Sports and SSQ should be arranged above the sanctioned seats including marginal increment of various programmes. PwD seats and all special reserved seats including TLM, Sports and SS should be arranged above the statutory limit if the allotted seats of various programs and the statutory limit are equal.



Digitally signed
by AMALA A K
Date:
2023.08.21
13:22:36
+05'30'